
الشعب الدراسية

١الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
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أحاديث الآداب 

أصول الحوار

توحيد المعرفة والإثبات 

أصول التربية

٢٠١٦٩

٢٠١٩٠

٢٠٢٣٢

٢٠٢٦٨

٢٠٢٩٠

٢٠٣٦٤

٢٠٤٧٦

٢٠٤٧٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
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الشعب الدراسية
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أصول الدين الكلية   
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٢٤٢٤٤

٢٤٢٤٥

٢٤٢٤٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين أول (١اصل٠١-١٠٧) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

١

١

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف١٠٨

ترب٢٥٠

عقد١١٤

قرا١٢٠

قرا١١٨

فقه١١١

قرا١١٩

سنه١١٢

أصول الحوار

أصول التربية

توحيد المعرفة والإثبات 

تجويد القرآن

تلاوة  القرآن ١

فقه العبادات ١

حفظ القرآن ١

أحاديث الآداب 

٢٤٢٨٢

٢٤٢٨٣

٢٤٢٨٤

٢٤٢٨٥

٢٤٢٨٦

٢٤٢٨٧

٢٤٢٨٨

٢٤٢٨٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين أول (١اصل٠١-١٠٨) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

١

٢

١

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٩٢
ترخ١٠٢

نفس١٦٥

قرا١٣٢

سنه١٣٢

عقد١١٥

فقه١٦٢

دات١٠٠

نحو١٠١

تاريخ التفسير
تاريخ المملكة العربية السعودية

علم نفس النمو

تلاوة  القرآن ٢

أحاديث العلم والاعتصام 

الأصول  العقدية لدعوة الشيخ

فقه العبادات ٢

سياسة التعليم في المملكة

النحو التطبيقي

٢٠٠٥٧
٢٠١٠٢

٢٠١١٧

٢٠١٦٠

٢٠٢١٥

٢٠٢٦٦

٢٠٢٨٧

٢٠٤٧٤

٢٠٥٠٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٥١
١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٥٠--٢٢٤٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠

الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠١) الرزمة  

١
٢

٢

١

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٩٢
عقد١١٥

نحو١٠١

نفس١٦٥

ترخ١٠٢

فقه١٦٢

سنه١٣٢

دات١٠٠

قرا١٣٢

تاريخ التفسير
الأصول  العقدية لدعوة الشيخ

النحو التطبيقي

علم نفس النمو

تاريخ المملكة العربية السعودية

فقه العبادات ٢

أحاديث العلم والاعتصام 

سياسة التعليم في المملكة

تلاوة  القرآن ٢

٢٠٠٧٣
٢٠١٠٩

٢٠١٩٥

٢٠٢٤٧

٢٠٢٤٨

٢٠٢٦٠

٢٠٣٧٥

٢٠٣٨٢

٢٠٣٩٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٥٢
١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠٢) الرزمة  

١
٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد١١٥

نفس١٦٥

سنه١٣٢

نحو١٠١

قرا١٣٢

ترخ١٠٢

فقه١٦٢

قرا١٩٢
دات١٠٠

الأصول  العقدية لدعوة الشيخ

علم نفس النمو

أحاديث العلم والاعتصام 

النحو التطبيقي

تلاوة  القرآن ٢

تاريخ المملكة العربية السعودية

فقه العبادات ٢

تاريخ التفسير
سياسة التعليم في المملكة

٢٠٠١٤

٢٠٠٦٠

٢٠٠٩٧

٢٠١٠٦

٢٠٢٨٤

٢٠٣٢١

٢٠٤٠١

٢٠٤٤٠
٢٠٤٨١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣
١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢١٥٠--٢٢٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

١

٢

٢

١
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١٦٢

نفس١٦٥

قرا١٣٢

سنه١٣٢

ترخ١٠٢

نحو١٠١

عقد١١٥

دات١٠٠

قرا١٩٢

فقه العبادات ٢

علم نفس النمو

تلاوة  القرآن ٢

أحاديث العلم والاعتصام 

تاريخ المملكة العربية السعودية

النحو التطبيقي

الأصول  العقدية لدعوة الشيخ

سياسة التعليم في المملكة

تاريخ التفسير

٢٠٠٥٢

٢٠٠٦٩

٢٠١٢٧

٢٠١٣٦

٢٠٢١٠

٢٠٢٢٥

٢٠٣٩٤

٢٠٤٠٠

٢٠٥٢٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

١

٢

٢

٢

٢

٢

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه١٣٢

عقد١١٥

قرا١٣٢

قرا١٩٢
دات١٠٠

فقه١٦٢

نفس١٦٥

نحو١٠١

ترخ١٠٢

أحاديث العلم والاعتصام 

الأصول  العقدية لدعوة الشيخ

تلاوة  القرآن ٢

تاريخ التفسير
سياسة التعليم في المملكة

فقه العبادات ٢

علم نفس النمو

النحو التطبيقي

تاريخ المملكة العربية السعودية

٢٠٤٤٦

٢٤٢٩٩

٢٤٣٠٠

٢٤٣٠١
٢٤٣٠٢

٢٤٣٠٣

٢٤٣٠٤

٢٤٣٠٥

٢٤٣٣٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥
١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠٥) الرزمة  

٢

٢

١

١
٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه١٣٢

عقد١١٥

قرا١٣٢

قرا١٩٢
دات١٠٠

فقه١٦٢

نفس١٦٥

نحو١٠١

ترخ١٠٢

أحاديث العلم والاعتصام 

الأصول  العقدية لدعوة الشيخ

تلاوة  القرآن ٢

تاريخ التفسير
سياسة التعليم في المملكة

فقه العبادات ٢

علم نفس النمو

النحو التطبيقي

تاريخ المملكة العربية السعودية

٢٠٢٠٨

٢٤٣٠٧

٢٤٣١٠

٢٤٣١٣
٢٤٣١٦

٢٤٣١٩

٢٤٣٢٢

٢٤٣٢٥

٢٤٣٣٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦
١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠٦) الرزمة  

٢

٢

١

١
٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه١٣٢

عقد١١٥

قرا١٣٢

قرا١٩٢
دات١٠٠

فقه١٦٢

نفس١٦٥

نحو١٠١

ترخ١٠٢

أحاديث العلم والاعتصام 

الأصول  العقدية لدعوة الشيخ

تلاوة  القرآن ٢

تاريخ التفسير
سياسة التعليم في المملكة

فقه العبادات ٢

علم نفس النمو

النحو التطبيقي

تاريخ المملكة العربية السعودية

٢٤٣٠٦

٢٤٣٠٨

٢٤٣١١

٢٤٣١٤
٢٤٣١٧

٢٤٣٢٠

٢٤٣٢٣

٢٤٣٢٦

٢٤٣٣٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧
١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢١٥٠--٢٢٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠٧) الرزمة  

٢

٢

١

١
٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد١١٥

قرا١٣٢

قرا١٩٢
دات١٠٠

فقه١٦٢

نفس١٦٥

نحو١٠١

سنه١٣٢

ترخ١٠٢

الأصول  العقدية لدعوة الشيخ

تلاوة  القرآن ٢

تاريخ التفسير
سياسة التعليم في المملكة

فقه العبادات ٢

علم نفس النمو

النحو التطبيقي

أحاديث العلم والاعتصام 

تاريخ المملكة العربية السعودية

٢٤٣٠٩

٢٤٣١٢

٢٤٣١٥
٢٤٣١٨

٢٤٣٢١

٢٤٣٢٤

٢٤٣٢٧

٢٤٣٢٨

٢٤٣٣٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٥٨

١٥٨

١٥٨
١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠٨) الرزمة  

٢

١

١
٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترخ١٠١

سنه١٥٢

سنه١١١
عقد١٧٢

فقه٢١١

نفس٢٥١

نحو١١٢

قرا١٨٢

قرا١٤٢

السيرة النبوية

تاريخ السنة

مدخل إلى البحث العلمي
توحيد القصد والطلب

فقه المعاملات  المالية

علم النفس التربوي

النحو ٢

علوم القرآن ١

حفظ القرآن ٢

٢٠٠١٢

٢٠٢٢١

٢٠٢٣٥
٢٠٣٦١

٢٠٣٩٦

٢٠٤١٠

٢٠٤٤٨

٢٠٤٦٧

٢٠٤٧٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٥١

١٥١

١٥١
١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠١) الرزمة  

٢

٢

١
٢

٢

٢

٢

٢

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد١٧٢

ترخ١٠١

فقه٢١١

سنه١٥٢

قرا١٨٢

قرا١٤٢

سنه١١١
نحو١١٢

نفس٢٥١

توحيد القصد والطلب

السيرة النبوية

فقه المعاملات  المالية

تاريخ السنة

علوم القرآن ١

حفظ القرآن ٢

مدخل إلى البحث العلمي
النحو ٢

علم النفس التربوي

٢٠١٥٥

٢٠٢٦٧

٢٠٣٠٤

٢٠٣٩٥

٢٠٤٣٧

٢٠٤٥٢

٢٠٤٥٣
٢٠٤٨٩

٢٠٥٣٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨

٩

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢
١٥٢

١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

١

١
٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه١٥٢

عقد١٧٢

قرا١٨٢

ترخ١٠١

سنه١١١
نفس٢٥١

فقه٢١١

نحو١١٢

قرا١٤٢

تاريخ السنة

توحيد القصد والطلب

علوم القرآن ١

السيرة النبوية

مدخل إلى البحث العلمي
علم النفس التربوي

فقه المعاملات  المالية

النحو ٢

حفظ القرآن ٢

٢٠٠١٠

٢٠٠٤٨

٢٠١٥٨

٢٠١٦٦

٢٠٢٨٨
٢٠٣٧٩

٢٠٥٠٧

٢٠٥٠٩

٢٠٥١٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣
١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

١
٢

٢

٢

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو١١٢

قرا١٤٢

عقد١٧٢

ترخ١٠١

قرا١٨٢

سنه١٥٢

سنه١١١
فقه٢١١

نفس٢٥١

النحو ٢

حفظ القرآن ٢

توحيد القصد والطلب

السيرة النبوية

علوم القرآن ١

تاريخ السنة

مدخل إلى البحث العلمي
فقه المعاملات  المالية

علم النفس التربوي

٢٠٠٦٤

٢٠١٠١

٢٠١٢٥

٢٠١٦٧

٢٠٢٩٦

٢٠٣٣٠

٢٠٣٦٥
٢٠٤١٣

٢٠٥٢٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨

٩

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤
١٥٤

١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠٤) الرزمة  

٢

١

٢

٢

٢

٢

١
٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترخ١٠١

عقد١٧٢

قرا١٤٢

سنه١١١
فقه٢١١

قرا١٨٢

نحو١١٢

نفس٢٥١

سنه١٥٢

السيرة النبوية

توحيد القصد والطلب

حفظ القرآن ٢

مدخل إلى البحث العلمي
فقه المعاملات  المالية

علوم القرآن ١

النحو ٢

علم النفس التربوي

تاريخ السنة

٢٤٣٥٢

٢٤٣٨٠

٢٤٣٨٤

٢٤٣٩٠
٢٤٣٩٤

٢٤٣٩٩

٢٤٤٠٣

٢٤٤٠٨

٢٤٤١٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥
١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥

الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠٥) الرزمة  

٢

٢

١

١
٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترخ١٠١

عقد١٧٢

قرا١٤٢

سنه١١١
فقه٢١١

قرا١٨٢

نحو١١٢

نفس٢٥١

سنه١٥٢

السيرة النبوية

توحيد القصد والطلب

حفظ القرآن ٢

مدخل إلى البحث العلمي
فقه المعاملات  المالية

علوم القرآن ١

النحو ٢

علم النفس التربوي

تاريخ السنة

٢٤٣٥٣

٢٤٣٨١

٢٤٣٨٥

٢٤٣٩١
٢٤٣٩٥

٢٤٤٠٠

٢٤٤٠٤

٢٤٤٠٩

٢٤٤١٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦
١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠

الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠٦) الرزمة  

٢

٢

١

١
٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترخ١٠١

عقد١٧٢

قرا١٤٢

سنه١١١
فقه٢١١

قرا١٨٢

نحو١١٢

نفس٢٥١

سنه١٥٢

السيرة النبوية

توحيد القصد والطلب

حفظ القرآن ٢

مدخل إلى البحث العلمي
فقه المعاملات  المالية

علوم القرآن ١

النحو ٢

علم النفس التربوي

تاريخ السنة

٢٤٣٥٥

٢٤٣٨٢

٢٤٣٨٦

٢٤٣٩٢
٢٤٣٩٦

٢٤٤٠١

٢٤٤٠٥

٢٤٤١١

٢٤٤١٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧
١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠٧) الرزمة  

٢

٢

١

١
٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترخ١٠١

عقد١٧٢

قرا١٤٢

سنه١١١
فقه٢١١

قرا١٨٢

نحو١١٢

نفس٢٥١

سنه١٥٢

السيرة النبوية

توحيد القصد والطلب

حفظ القرآن ٢

مدخل إلى البحث العلمي
فقه المعاملات  المالية

علوم القرآن ١

النحو ٢

علم النفس التربوي

تاريخ السنة

٢٤٣٥٦

٢٤٣٨٣

٢٤٣٨٩

٢٤٣٩٣
٢٤٣٩٧

٢٤٤٠٢

٢٤٤٠٦

٢٤٤١٣

٢٤٤١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨
١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢١٥٠--٢٢٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠٨) الرزمة  

٢

٢

١

١
٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٢٣

قرا١٤٣

نحو٢٠٩

عقد١٧٣

فقه٢٢٢

سنه١٢٣

سنه١٣٣

عقد١٩٣

تلاوة  القرآن ٣

علوم القرآن ٢

التدريبات اللغوية

النبوة

فقه الأسرة 

مصطلح الحديث ١

أحاديث العبادات ١

أديان

٢٠٠١١

٢٠٠٤٥

٢٠٠٦٢

٢٠١٤٠

٢٠٢٠٠

٢٠٢٧٤

٢٠٣١٩

٢٠٤٧١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين رابع (١اصل٠٤-١٠١) الرزمة  

١

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو٢٠٩

عقد١٩٣

قرا١٢٣

قرا١٤٣

فقه٢٢٢

سنه١٣٣

سنه١٢٣

عقد١٧٣

التدريبات اللغوية

أديان

تلاوة  القرآن ٣

علوم القرآن ٢

فقه الأسرة 

أحاديث العبادات ١

مصطلح الحديث ١

النبوة

٢٠٠٠٧

٢٠٠٤٢

٢٠٠٧٨

٢٠١٥١

٢٠١٦٤

٢٠١٦٨

٢٠٢١٣

٢٠٣٩٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين رابع (١اصل٠٤-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

١

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد١٩٣

فقه٢٢٢

قرا١٢٣

قرا١٤٣

نحو٢٠٩

سنه١٢٣

سنه١٣٣

عقد١٧٣

أديان

فقه الأسرة 

تلاوة  القرآن ٣

علوم القرآن ٢

التدريبات اللغوية

مصطلح الحديث ١

أحاديث العبادات ١

النبوة

٢٠٠٨٣

٢٠١٤٨

٢٠١٧٨

٢٠٢٢٦

٢٠٣٣٢

٢٠٣٧٠

٢٠٣٧٤

٢٠٥٥٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين رابع (١اصل٠٤-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

١

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٢٢٢

قرا١٤٣

عقد١٧٣

نحو٢٠٩

عقد١٩٣

قرا١٢٣

سنه١٣٣

سنه١٢٣

فقه الأسرة 

علوم القرآن ٢

النبوة

التدريبات اللغوية

أديان

تلاوة  القرآن ٣

أحاديث العبادات ١

مصطلح الحديث ١

٢٠١١٦

٢٠٢١٩

٢٠٢٣٤

٢٠٣٦٦

٢٠٤٠٦

٢٠٤٧٢

٢٠٥٢٣

٢٠٥٥٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين رابع (١اصل٠٤-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

١

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد١٩٣

قرا١٢٣

نحو٢٠٩

فقه٢٢٢

قرا١٤٣

سنه١٣٣

سنه١٢٣

عقد١٧٣

أديان

تلاوة  القرآن ٣

التدريبات اللغوية

فقه الأسرة 

علوم القرآن ٢

أحاديث العبادات ١

مصطلح الحديث ١

النبوة

٢٠٣٩٣

٢٤٤٧٥

٢٤٤٧٩

٢٤٤٨٣

٢٤٤٩٤

٢٤٥٠٢

٢٤٥٠٦

٢٤٥١٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين رابع (١اصل٠٤-١٠٥) الرزمة  

٢

١

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٢٣

نحو٢٠٩

فقه٢٢٢

قرا١٤٣

عقد١٩٣

سنه١٣٣

سنه١٢٣

عقد١٧٣

تلاوة  القرآن ٣

التدريبات اللغوية

فقه الأسرة 

علوم القرآن ٢

أديان

أحاديث العبادات ١

مصطلح الحديث ١

النبوة

٢٤٤٧٦

٢٤٤٨٠

٢٤٤٨٤

٢٤٤٩٥

٢٤٤٩٨

٢٤٥٠٣

٢٤٥٠٧

٢٤٥١١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين رابع (١اصل٠٤-١٠٦) الرزمة  

١

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٢٣

نحو٢٠٩

فقه٢٢٢

قرا١٤٣

عقد١٩٣

سنه١٣٣

سنه١٢٣

عقد١٧٣

تلاوة  القرآن ٣

التدريبات اللغوية

فقه الأسرة 

علوم القرآن ٢

أديان

أحاديث العبادات ١

مصطلح الحديث ١

النبوة

٢٤٤٧٧

٢٤٤٨١

٢٤٤٨٥

٢٤٤٩٦

٢٤٤٩٩

٢٤٥٠٤

٢٤٥٠٨

٢٤٥١٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين رابع (١اصل٠٤-١٠٧) الرزمة  

١

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٢٣

نحو٢٠٩

فقه٢٢٢

قرا١٤٣

عقد١٩٣

سنه١٣٣

سنه١٢٣

عقد١٧٣

تلاوة  القرآن ٣

التدريبات اللغوية

فقه الأسرة 

علوم القرآن ٢

أديان

أحاديث العبادات ١

مصطلح الحديث ١

النبوة

٢٤٤٧٨

٢٤٤٨٢

٢٤٤٨٦

٢٤٤٩٧

٢٤٥٠٠

٢٤٥٠٥

٢٤٥٠٩

٢٤٥١٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين رابع (١اصل٠٤-١٠٨) الرزمة  

١

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترب٣٠٠

عقد١٧٤

عقد١٨٣

سنه١٣٤

قرا١٤٤
سنه١٢٤

قرا١٣٣

ترب٢٥٢

قرا١٧٤

أصول التربية الإسلامية  

القدر واليوم الآخر 

الفرق والجماعات الإسلامية  

أحاديث العبادات ٢

غريب القرآن
مصطلح الحديث ٢

حفظ القرآن ٣

تقنيات التعليم

التفسير الإجمالي 

٢٠٠٦٥

٢٠٠٦٦

٢٠١٥٤

٢٠١٧٧

٢٠٢٤٥
٢٠٢٤٦

٢٠٣٥٠

٢٠٤٨٧

٢٠٥٣١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١
١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

١
٢

١

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٤٤
ترب٢٥٢

قرا١٣٣

عقد١٧٤

قرا١٧٤

ترب٣٠٠

سنه١٣٤

سنه١٢٤

عقد١٨٣

غريب القرآن
تقنيات التعليم

حفظ القرآن ٣

القدر واليوم الآخر 

التفسير الإجمالي 

أصول التربية الإسلامية  

أحاديث العبادات ٢

مصطلح الحديث ٢

الفرق والجماعات الإسلامية  

٢٠٠٠٥
٢٠٠٣٥

٢٠٠٣٨

٢٠١١٢

٢٠١٨١

٢٠١٩٨

٢٠٢٧٩

٢٠٣١٨

٢٠٣٣٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٥٢
١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠٢) الرزمة  

١
٢

١

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه١٢٤

ترب٣٠٠

عقد١٧٤

قرا١٧٤

عقد١٨٣

قرا١٣٣

قرا١٤٤
سنه١٣٤

ترب٢٥٢

مصطلح الحديث ٢

أصول التربية الإسلامية  

القدر واليوم الآخر 

التفسير الإجمالي 

الفرق والجماعات الإسلامية  

حفظ القرآن ٣

غريب القرآن
أحاديث العبادات ٢

تقنيات التعليم

٢٠٠٢٠

٢٠١٠٤

٢٠١٩٣

٢٠٢٥٧

٢٠٣٤٥

٢٠٣٦٩

٢٠٤٦٦
٢٠٤٨٨

٢٠٥٤٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨

٩

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣
١٥٣

١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

١

١
٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٣٣

عقد١٨٣

قرا١٧٤

عقد١٧٤

ترب٣٠٠

سنه١٣٤

سنه١٢٤

قرا١٤٤
ترب٢٥٢

حفظ القرآن ٣

الفرق والجماعات الإسلامية  

التفسير الإجمالي 

القدر واليوم الآخر 

أصول التربية الإسلامية  

أحاديث العبادات ٢

مصطلح الحديث ٢

غريب القرآن
تقنيات التعليم

٢٠١٣٤

٢٠١٣٧

٢٠٢٣٣

٢٠٢٧٧

٢٠٣٥٨

٢٠٤٩٤

٢٠٥٣٢

٢٠٥٤١
٢٠٥٤٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤
١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠٤) الرزمة  

١

٢

٢

٢

٢

٢

٢

١
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه١٢٤

عقد١٨٣

قرا١٣٣

قرا١٤٤
ترب٢٥٢

قرا١٧٤

سنه١٣٤

ترب٣٠٠

عقد١٧٤

مصطلح الحديث ٢

الفرق والجماعات الإسلامية  

حفظ القرآن ٣

غريب القرآن
تقنيات التعليم

التفسير الإجمالي 

أحاديث العبادات ٢

أصول التربية الإسلامية  

القدر واليوم الآخر 

٢٠٣٤٠

٢٤٥٦٤

٢٤٥٧٠

٢٤٥٧٤
٢٤٥٧٨

٢٤٥٨٤

٢٤٥٩٠

٢٤٥٩٤

٢٤٦٠٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥
١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠٥) الرزمة  

٢

٢

١

١
٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه١٢٤

عقد١٨٣

قرا١٣٣

قرا١٤٤
ترب٢٥٢

قرا١٧٤

سنه١٣٤

ترب٣٠٠

عقد١٧٤

مصطلح الحديث ٢

الفرق والجماعات الإسلامية  

حفظ القرآن ٣

غريب القرآن
تقنيات التعليم

التفسير الإجمالي 

أحاديث العبادات ٢

أصول التربية الإسلامية  

القدر واليوم الآخر 

٢٠٤٤٣

٢٤٥٦٦

٢٤٥٧١

٢٤٥٧٥
٢٤٥٧٩

٢٤٥٨٥

٢٤٥٩١

٢٤٥٩٥

٢٤٦٠١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦
١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠٦) الرزمة  

٢

٢

١

١
٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد١٨٣

قرا١٣٣

قرا١٤٤
ترب٢٥٢

قرا١٧٤

سنه١٣٤

ترب٣٠٠

سنه١٢٤

عقد١٧٤

الفرق والجماعات الإسلامية  

حفظ القرآن ٣

غريب القرآن
تقنيات التعليم

التفسير الإجمالي 

أحاديث العبادات ٢

أصول التربية الإسلامية  

مصطلح الحديث ٢

القدر واليوم الآخر 

٢٤٥٦٧

٢٤٥٧٢

٢٤٥٧٦
٢٤٥٨٠

٢٤٥٨٧

٢٤٥٩٢

٢٤٥٩٦

٢٤٥٩٨

٢٤٦٠٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٥٧

١٥٧

١٥٧
١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠٧) الرزمة  

٢

١

١
٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد١٨٣

قرا١٣٣

قرا١٤٤
ترب٢٥٢

قرا١٧٤

سنه١٣٤

ترب٣٠٠

سنه١٢٤

عقد١٧٤

الفرق والجماعات الإسلامية  

حفظ القرآن ٣

غريب القرآن
تقنيات التعليم

التفسير الإجمالي 

أحاديث العبادات ٢

أصول التربية الإسلامية  

مصطلح الحديث ٢

القدر واليوم الآخر 

٢٤٥٦٨

٢٤٥٧٣

٢٤٥٧٧
٢٤٥٨٢

٢٤٥٨٨

٢٤٥٩٣

٢٤٥٩٧

٢٤٥٩٩

٢٤٦٠٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٥٨

١٥٨

١٥٨
١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠٨) الرزمة  

٢

١

١
٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٤٥

عقد١٧٥

قرا١٢٤

فقه٢١٣

قرا١٣٤

سنه١٦٥

ثقف١٠٧

عقد١٨٤

التفسير التحليلي

الأسماء  والأحكام 

تلاوة  القرآن ٤

فقه الجنايات والحدود

حفظ القرآن ٤

فقه السيرة

أخلاقيات  المهنة

فرق باطنية

٢٠٠١٧

٢٠٠٢٣

٢٠٠٦١

٢٠٢١٨

٢٠٣٢٦

٢٠٣٥٧

٢٠٤٦٥

٢٠٤٦٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سادس (١اصل٠٦-١٠١) الرزمة  

٢

٢

١

٢

١

٢

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه١٦٥

قرا١٣٤

قرا١٢٤

عقد١٧٥

عقد١٨٤

ثقف١٠٧

فقه٢١٣

قرا١٤٥

فقه السيرة

حفظ القرآن ٤

تلاوة  القرآن ٤

الأسماء  والأحكام 

فرق باطنية

أخلاقيات  المهنة

فقه الجنايات والحدود

التفسير التحليلي

٢٠٠٣٦

٢٠٠٧٠

٢٠١٠٧

٢٠١٣٨

٢٠١٨٦

٢٠٣١٧

٢٠٣٣٥

٢٠٤٢٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سادس (١اصل٠٦-١٠٢) الرزمة  

٢

١

١

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٣الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف١٠٧

قرا١٢٤

عقد١٨٤

قرا١٣٤

فقه٢١٣

سنه١٦٥

قرا١٤٥

عقد١٧٥

أخلاقيات  المهنة

تلاوة  القرآن ٤

فرق باطنية

حفظ القرآن ٤

فقه الجنايات والحدود

فقه السيرة

التفسير التحليلي

الأسماء  والأحكام 

٢٠٠٧٧

٢٠١٠٣

٢٠١١٤

٢٠١٩٤

٢٠٢٢٢

٢٠٤٦٩

٢٠٥٠٤

٢٠٥٢٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سادس (١اصل٠٦-١٠٣) الرزمة  

٢

١

٢

١

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٤الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٣٤

عقد١٧٥

فقه٢١٣

قرا١٤٥

قرا١٢٤

ثقف١٠٧

عقد١٨٤

سنه١٦٥

حفظ القرآن ٤

الأسماء  والأحكام 

فقه الجنايات والحدود

التفسير التحليلي

تلاوة  القرآن ٤

أخلاقيات  المهنة

فرق باطنية

فقه السيرة

٢٠٠١٩

٢٠٠٣٣

٢٠١٢٨

٢٠٢٠٣

٢٠٢٤٢

٢٠٣١٥

٢٠٤٨٤

٢٠٥١١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سادس (١اصل٠٦-١٠٤) الرزمة  

١

٢

٢

٢

١

٢

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٥الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد١٧٥

سنه١٦٥

قرا١٤٥

قرا١٢٤

فقه٢١٣

عقد١٨٤

قرا١٣٤

ثقف١٠٧

الأسماء  والأحكام 

فقه السيرة

التفسير التحليلي

تلاوة  القرآن ٤

فقه الجنايات والحدود

فرق باطنية

حفظ القرآن ٤

أخلاقيات  المهنة

٢٠٥٣٥

٢٤٦٣٠

٢٤٦٣١

٢٤٦٣٨

٢٤٦٤٢

٢٤٦٥١

٢٤٦٦١

٢٤٦٦٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سادس (١اصل٠٦-١٠٥) الرزمة  

٢

٢

٢

١

٢

٢

١

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٦الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٤٥

سنه١٦٥

قرا١٢٤

فقه٢١٣

عقد١٨٤

عقد١٧٥

قرا١٣٤

ثقف١٠٧

التفسير التحليلي

فقه السيرة

تلاوة  القرآن ٤

فقه الجنايات والحدود

فرق باطنية

الأسماء  والأحكام 

حفظ القرآن ٤

أخلاقيات  المهنة

٢٤٦٣٢

٢٤٦٣٥

٢٤٦٣٩

٢٤٦٤٣

٢٤٦٥٢

٢٤٦٥٨

٢٤٦٦٢

٢٤٦٦٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سادس (١اصل٠٦-١٠٦) الرزمة  

٢

٢

١

٢

٢

٢

١

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٧الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٤٥

سنه١٦٥

قرا١٢٤

فقه٢١٣

عقد١٨٤

عقد١٧٥

قرا١٣٤

ثقف١٠٧

التفسير التحليلي

فقه السيرة

تلاوة  القرآن ٤

فقه الجنايات والحدود

فرق باطنية

الأسماء  والأحكام 

حفظ القرآن ٤

أخلاقيات  المهنة

٢٤٦٣٣

٢٤٦٣٦

٢٤٦٤٠

٢٤٦٤٦

٢٤٦٥٣

٢٤٦٥٩

٢٤٦٦٣

٢٤٦٦٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سادس (١اصل٠٦-١٠٧) الرزمة  

٢

٢

١

٢

٢

٢

١

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٨الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٤٥

سنه١٦٥

قرا١٢٤

فقه٢١٣

عقد١٨٤

عقد١٧٥

قرا١٣٤

ثقف١٠٧

التفسير التحليلي

فقه السيرة

تلاوة  القرآن ٤

فقه الجنايات والحدود

فرق باطنية

الأسماء  والأحكام 

حفظ القرآن ٤

أخلاقيات  المهنة

٢٤٦٣٤

٢٤٦٣٧

٢٤٦٤١

٢٤٦٥٠

٢٤٦٥٤

٢٤٦٦٠

٢٤٦٦٤

٢٤٦٧٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سادس (١اصل٠٦-١٠٨) الرزمة  

٢

٢

١

٢

٢

٢

١

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٩الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه١٤٥

قرا١٨٤

قرا١٢٥

ترب١٥١

قرا١٣٥

اصل٣٦٠

سنه١٥٥

عقد١٩٥

تخريج الحديث

مدخل إلى علم القراءات

تلاوة  القرآن ٥

المناهج وطرق التدريس

حفظ القرآن ٥

أصول الفقه ١

مصادر البحث

تيارات إلحادية

٢٠٠٩١

٢٠٠٩٨

٢٠٢١١

٢٠٣٢٣

٢٠٤٢٧

٢٠٤٢٨

٢٠٤٤٤

٢٠٥١٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سابع (١اصل٠٧-١٠١) الرزمة  

٢

٢

١

٢

١

٢

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٠الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٢٥

سنه١٤٥

عقد١٩٥

قرا١٨٤

اصل٣٦٠

ترب١٥١

سنه١٥٥

قرا١٣٥

تلاوة  القرآن ٥

تخريج الحديث

تيارات إلحادية

مدخل إلى علم القراءات

أصول الفقه ١

المناهج وطرق التدريس

مصادر البحث

حفظ القرآن ٥

٢٠٢٠١

٢٠٢٢٣

٢٠٢٣٠

٢٠٢٤٤

٢٠٣٠٨

٢٠٣٧٣

٢٠٥٠٠

٢٠٥٤٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سابع (١اصل٠٧-١٠٢) الرزمة  

١

٢

٢

٢

٢

٢

٢

١

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥١الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترب١٥١

اصل٣٦٠

قرا١٢٥

قرا١٣٥

عقد١٩٥

قرا١٨٤

سنه١٤٥

سنه١٥٥

المناهج وطرق التدريس

أصول الفقه ١

تلاوة  القرآن ٥

حفظ القرآن ٥

تيارات إلحادية

مدخل إلى علم القراءات

تخريج الحديث

مصادر البحث

٢٠٠٠٢

٢٠٠٤٧

٢٠٢٤٠

٢٠٢٦٤

٢٠٣٥٢

٢٠٤٧٥

٢٠٤٧٩

٢٠٥٢٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سابع (١اصل٠٧-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

١

١

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٢الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٢٥

عقد١٩٥

قرا١٨٤

قرا١٣٥

اصل٣٦٠

ترب١٥١

سنه١٤٥

سنه١٥٥

تلاوة  القرآن ٥

تيارات إلحادية

مدخل إلى علم القراءات

حفظ القرآن ٥

أصول الفقه ١

المناهج وطرق التدريس

تخريج الحديث

مصادر البحث

٢٠٠٢٢

٢٠١٢٢

٢٠٢٢٩

٢٠٢٥٤

٢٠٢٨٩

٢٠٤٥٥

٢٠٤٥٩

٢٠٤٩٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سابع (١اصل٠٧-١٠٤) الرزمة  

١

٢

٢

١

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٣الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه١٤٥

اصل٣٦٠

قرا١٨٤

عقد١٩٥

ترب١٥١

قرا١٣٥

قرا١٢٥

سنه١٥٥

تخريج الحديث

أصول الفقه ١

مدخل إلى علم القراءات

تيارات إلحادية

المناهج وطرق التدريس

حفظ القرآن ٥

تلاوة  القرآن ٥

مصادر البحث

٢٠٤٠٢

٢٤٧٦٠

٢٤٧٦٥

٢٤٧٧٠

٢٤٧٧٤

٢٤٧٨٠

٢٤٧٨٤

٢٤٧٨٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سابع (١اصل٠٧-١٠٥) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

١

١

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٤الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه١٤٥

اصل٣٦٠

قرا١٨٤

عقد١٩٥

ترب١٥١

قرا١٣٥

قرا١٢٥

سنه١٥٥

تخريج الحديث

أصول الفقه ١

مدخل إلى علم القراءات

تيارات إلحادية

المناهج وطرق التدريس

حفظ القرآن ٥

تلاوة  القرآن ٥

مصادر البحث

٢٠٠٠٨

٢٤٧٦١

٢٤٧٦٦

٢٤٧٧١

٢٤٧٧٥

٢٤٧٨١

٢٤٧٨٥

٢٤٧٨٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سابع (١اصل٠٧-١٠٦) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

١

١

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٥الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اصل٣٦٠

قرا١٨٤

عقد١٩٥

ترب١٥١

سنه١٤٥

قرا١٣٥

قرا١٢٥

سنه١٥٥

أصول الفقه ١

مدخل إلى علم القراءات

تيارات إلحادية

المناهج وطرق التدريس

تخريج الحديث

حفظ القرآن ٥

تلاوة  القرآن ٥

مصادر البحث

٢٤٧٦٣

٢٤٧٦٧

٢٤٧٧٢

٢٤٧٧٦

٢٤٧٧٨

٢٤٧٨٢

٢٤٧٨٦

٢٤٧٩٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سابع (١اصل٠٧-١٠٧) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

١

١

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٦الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اصل٣٦٠

قرا١٨٤

عقد١٩٥

ترب١٥١

سنه١٤٥

قرا١٣٥

قرا١٢٥

سنه١٥٥

أصول الفقه ١

مدخل إلى علم القراءات

تيارات إلحادية

المناهج وطرق التدريس

تخريج الحديث

حفظ القرآن ٥

تلاوة  القرآن ٥

مصادر البحث

٢٤٧٦٤

٢٤٧٦٨

٢٤٧٧٣

٢٤٧٧٧

٢٤٧٧٩

٢٤٧٨٣

٢٤٧٨٧

٢٤٧٩١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سابع (١اصل٠٧-١٠٨) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

١

١

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٧الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه١٥٦

دات٢٠٠

سنه١٣٦

سنه١٢٦

اصل٤١١

سنه١٦٦

حجية السنة

الإدارة  والتخطيط التربوي

أحاديث الأسرة 

علوم الإسناد 

أصول الفقه ٢

الشمائل النبوية

٢٠١٧٥

٢٠١٨٨

٢٠٣٢٨

٢٠٤٨٠

٢٠٥٠١

٢٠٥١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول الدين ثامن مسار سنة (١سنة٠٨-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٨الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه١٣٦

سنه١٥٦

دات٢٠٠

سنه١٢٦

سنه١٦٦

اصل٤١١

أحاديث الأسرة 

حجية السنة

الإدارة  والتخطيط التربوي

علوم الإسناد 

الشمائل النبوية

أصول الفقه ٢

٢٠١٢٠

٢٠٢٤١

٢٠٢٦٩

٢٠٣٣٩

٢٠٤٠٤

٢٠٤٠٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول الدين ثامن مسار سنة (١سنة٠٨-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٩الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه١٣٧

ساس٣٠١

سنه١٦٧

دعو١١٥

فقه٣١٢

سنه١٤٦

أحاديث المعاملات 

المدخل إلى السياسة الشرعية

الحديث الموضوعي

الحسبة

الفرائض

الجرح والتعديل

٢٠١٤٣

٢٠١٨٣

٢٠٣١١

٢٠٣٨٨

٢٠٤٤٩

٢٠٤٩٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول الدين تاسع مسار سنة (١سنة٠٩-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٠الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

دعو١١٥

سنه١٣٧

فقه٣١٢

ساس٣٠١

سنه١٦٧

سنه١٤٦

الحسبة

أحاديث المعاملات 

الفرائض

المدخل إلى السياسة الشرعية

الحديث الموضوعي

الجرح والتعديل

٢٠٠٢٨

٢٠١٨٧

٢٠٢٧٣

٢٠٣٩١

٢٠٤٠٣

٢٠٥٠٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول الدين تاسع مسار سنة (١سنة٠٩-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦١الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اصل٤١٢

ساس٣١٠

سنه١٤٧

سنه١٥٧

ترب٤١٠

سنه١٢٧

القواعد الفقهية

المدخل إلى الأنظمة 

دراسة الأسانيد 

مناهج المحدثين

طرق التدريس الخاصة

علوم المتن

٢٠٠٧٦

٢٠٠٨٠

٢٠٠٨٦

٢٠١٩٧

٢٠٢٧٠

٢٠٤٢١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول الدين عاشر مسار سنة (١سنة١٠-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٢الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترب٤١٠

اصل٤١٢

ساس٣١٠

سنه١٥٧

سنه١٢٧

سنه١٤٧

طرق التدريس الخاصة

القواعد الفقهية

المدخل إلى الأنظمة 

مناهج المحدثين

علوم المتن

دراسة الأسانيد 

٢٠٠٨٧

٢٠١٤٦

٢٠٣١٢

٢٠٣٣٨

٢٠٣٨٠

٢٠٤١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول الدين عاشر مسار سنة (١سنة١٠-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٣الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد١٧٦

دات٢٠٠

عقد١٩٦

عقد١٢٦

عقد١٣٦

اصل٤١١

قواعد أهل السنة والجماعة

الإدارة  والتخطيط التربوي

النحل

مذاهب قومية

قواعد الرد على المخالفين

أصول الفقه ٢

٢٠٠١٦

٢٠٠٩٤

٢٠١٤٢

٢٠٢٩٣

٢٠٣٢٩

٢٠٣٤١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٨-عقيدة (١عقد٠٨-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٤الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد١٣٦

اصل٤١١

عقد١٩٦

عقد١٧٦

دات٢٠٠

عقد١٢٦

قواعد الرد على المخالفين

أصول الفقه ٢

النحل

قواعد أهل السنة والجماعة

الإدارة  والتخطيط التربوي

مذاهب قومية

٢٠١٢٣

٢٠١٦٣

٢٠١٧٩

٢٠٣٢٢

٢٠٤١٢

٢٠٥٢٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٨-عقيدة (١عقد٠٨-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٥الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد١٧٧

دعو١١٥

ساس٣٠١

عقد١٣٧

عقد١٨٦

فقه٣١٢

الجمع بين الشرع والقدر

الحسبة

المدخل إلى السياسة الشرعية

قواعد الرد على المخالفين

الجدل والمنطق

الفرائض

٢٠٠٨٩

٢٠١٥٩

٢٠٢٥٥

٢٠٢٥٩

٢٠٣٢٧

٢٠٤٥٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٩-عقيدة (١عقد٠٩-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٦الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد١٧٧

عقد١٣٧

عقد١٨٦

ساس٣٠١

دعو١١٥

فقه٣١٢

الجمع بين الشرع والقدر

قواعد الرد على المخالفين

الجدل والمنطق

المدخل إلى السياسة الشرعية

الحسبة

الفرائض

٢٠١٥٦

٢٠١٦٢

٢٠٢٣٧

٢٠٣٠٧

٢٠٤١٨

٢٠٤٩٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٩-عقيدة (١عقد٠٩-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٧الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد١٨٧

عقد١٢٧

اصل٤١٢

عقد١٩٧

ترب٤١٠

ساس٣١٠

الفلاسفة  وأهل الكلام 

قواعد الرد على المخالفين

القواعد الفقهية

تيارات فكرية

طرق التدريس الخاصة

المدخل إلى الأنظمة 

٢٠٠٩٢

٢٠١٤١

٢٠١٤٤

٢٠١٩٢

٢٠٢٠٩

٢٠٤٩١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م١٠-عقيدة (١عقد١٠-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٨الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد١٩٧

ساس٣١٠

ترب٤١٠

عقد١٨٧

عقد١٢٧

اصل٤١٢

تيارات فكرية

المدخل إلى الأنظمة 

طرق التدريس الخاصة

الفلاسفة  وأهل الكلام 

قواعد الرد على المخالفين

القواعد الفقهية

٢٠٠٥٥

٢٠٠٧٤

٢٠١٤٥

٢٠٢٨٦

٢٠٤٥٦

٢٠٤٧٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م١٠-عقيدة (١عقد١٠-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٩الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٤٦

اصل٤١١

قرا١٢٦

قرا١٣٦

دات٢٠٠

قرا١٦٦

مناهج المفسرين

أصول الفقه ٢

أصول التفسير

قواعد التفسير

الإدارة  والتخطيط التربوي

أصول القراءات

٢٠٢٧١

٢٠٤١٤

٢٠٤١٧

٢٠٤٦٠

٢٠٤٨٥

٢٠٤٩٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول الدين ثامن مسار قرآن (١قرا٠٨-١٠١ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٠الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٤٦

قرا١٣٦

قرا١٦٦

قرا١٢٦

اصل٤١١

دات٢٠٠

مناهج المفسرين

قواعد التفسير

أصول القراءات

أصول التفسير

أصول الفقه ٢

الإدارة  والتخطيط التربوي

٢٠٠٤٣

٢٠١٤٩

٢٠٢٨١

٢٠٣٢٤

٢٠٣٧٦

٢٠٤٠٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول الدين ثامن مسار قرآن (١قرا٠٨-١٠٢ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧١الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٢٧

دعو١١٥

ساس٣٠١

قرا١٤٧

فقه٣١٢

قرا١٧٦

توجيه القراءات

الحسبة

المدخل إلى السياسة الشرعية

التفسير الموضوعي

الفرائض

إعجاز القرآن

٢٠٠٠٤

٢٠١٧١

٢٠٢٠٤

٢٠٢٩٩

٢٠٣٣١

٢٠٣٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول الدين تاسع مسار قرآن (١قرا٠٩-١ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٢الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٤٧

ساس٣٠١

قرا١٧٦

دعو١١٥

فقه٣١٢

قرا١٢٧

التفسير الموضوعي

المدخل إلى السياسة الشرعية

إعجاز القرآن

الحسبة

الفرائض

توجيه القراءات

٢٠١٨٥

٢٠٢٩٧

٢٠٣٧٨

٢٠٤٨٣

٢٠٥٠٨

٢٠٥٣٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول الدين تاسع مسار قرآن (١قرا٠٩-١ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٣الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٣٧

ترب٤١٠

اصل٤١٢

قرا١٧٧

ساس٣١٠

قرا١٦٧

التفسير المقارن

طرق التدريس الخاصة

القواعد الفقهية

التفسير البياني

المدخل إلى الأنظمة 

التفسير العلمي

٢٠٠٧٥

٢٠١٠٠

٢٠١٧٦

٢٠٣٨٥

٢٠٣٩٢

٢٠٤٢٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول الدين عاشر مسار قرآن (١قرا١٠-١٠ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٤الصفحة : SWRBLSC٧٤من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٧٧

قرا١٦٧

اصل٤١٢

ساس٣١٠

ترب٤١٠

قرا١٣٧

التفسير البياني

التفسير العلمي

القواعد الفقهية

المدخل إلى الأنظمة 

طرق التدريس الخاصة

التفسير المقارن

٢٠٠١٨

٢٠٠٧٢

٢٠١٨٤

٢٠٣٦٧

٢٠٥١٠

٢٠٥١٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول الدين عاشر مسار قرآن (١قرا١٠-١٠ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات


